(1) • / ^ . / C ^ i / , C j r ^ r ^ . Inenarrab'Icm . . i clarlcatcm. (z) Carraced, 
&. & ' n í l . h c x b z n i m . T o l . recíntior, ztbozum. (3) sEmil . add'tt erat. (4) tfií* 
perspicuo sargium. Ctrrae. perspicuo sargüi. A i m H . prsspícuo sagium 
multum praespicuum totum , & dispositos nemorum saltus. Corrupti 
omnss. Saltcit , ultintam ex vece perspicuos l i t íerarn , fr imam arg'utn 
fearunt, Sunt autttn Argcs spinosa virgulta , ut ipte ianúi t Valerius in 5. 
FniPuost vita » . 4.. Nudis , /«ÍMÍÍ , vcstigiís penctrabat'loca n^morosi 
argis deñsissíma. B i b k « . a'p, Argium deusitate detersum. (5) £ m i l » 
yuore. (6) I t i M m t i , Alii \ pulchra. (7Í T«U & /tm¡U radiabar. 
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ladlsí: ubi mir^ pulchrirudinls almlficus decurrebat rivus. 
Jn quo venustissiini candoris aqua super argéntea reluce-
bat arena. Et sic ait ad me Angelus : Gujla de hac aqua. Erat 
cním egregii 8¿ inenarrabilis saporis, & velut balsamum 
fragrans. Irerum dixit: BaUt térra tua talem actúan?. Et ego 
respondí: Terra illa níhii ín se bonum habet. Et deducens 
me1 per illa amoenissíma toca , pervenímus ad extreimim. 
Itaque dixit mih i : l'lacet tihi locus ist&. aut J i hahet térra tm 
talem amoenitatem , vel fi vis hic habitare. Ego vero osculans 
pedes ejus 5 respondi dicens : Voló Domine hic semper te-
cum permanere , quia térra mea execrabilis , & infunda est̂  
nihil in se bonum habens , nisi scandalum & perditionem. 

18 Post hice perducens me ad extremum deficiente 
terra,^) ostendit mihi horrendam atque terribilem abyssum. 
Erat autem excisa térra deorsum usque ad profundum i n -
ferni. Et dixit ad me : Inclina modo aurem tuam in hoc preci
picio. Et inclinans me ad illud horrendissimum profundum, 
nihíl poteram videro , quia nébula tenebrosa ascendebat 
indo in altum, ut pro muro videretur ejusdem paradisi. In-
tendens igitur deorsum ascultabam : & nihii aiiud audivi 
nisi ululatum , gemitum, lamentum, & ludum atque stri-
dorcm denrium ; & foetor qui ascendebat intolerabilis 8¿ 
horrendus. Nimio namque pavore perterritus exclámavt 
ad eum dicens: Domine teñe me 5ne cadam. A t iile dixit: 
Ne t'meas \ quia non cadis modo. Surge nunc. Cumque me erexís-
sem , tremens & pavens adsisterem \ dixit mihi : J^uid tihi 
wagis placet ex bis}. Illa amoenitas quam prius vidisii \ an iste 
infernaŝ  quem novissime intuitus est Et ego respondi : Hoc 
mihi placer, ut in ista amcenitate tecum permaneam \ qulá 
-d illuin pessimum infernum nec respicere posáim. Ule ig i 
tur dixit mih i : Bene. Vadens modo reverteré in domum tuam 
tr si hiñe egeris, heneque poenitueris , mox itermn [_cum'] reversus 
fueris h isto amoenitatis loco te suscipiam , & mecum permanehis 
usque in ¿ternurn. Si autem nequiter egeris \ & non poenitendo 
emenda-veris vitam tiiam \̂mox dum iterum reversus fueris'] (2) 

\ i ) _ Tol. ÍT Carraced. addunt , & Dttst ih / E m U . {i) Unas inclusa 
verba wCarracedcnsi , Toietam M s . d a i d t r a n m , E x t m in d m i U a t w i 
altero Tola ano, 1 
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ttatim in hujus pessimi inferni perpetuo pr¿ecip.italer¡s Inter't 
19 Ego vero h^c audíens grostravi me ad pedes ê * 

deprécaos 8¿: dicens: Domine tac in me misericordíani 
me ad terram iiiam iníquissimam non remittas , quia ^ 
tecum esse desidero. Sed nec possu n , nec scio ubi re'0 
deam. Ec iile dixit: iV non seis quo (i) revertaris ^ ego tihi 0^ 
tendo. Vides viam in monte M vade per ilíam. Et cum pe^ 
transieris ipsum montem, inventes tres viros 5 umm scrihentem 
alterum díííantem, tertium autem bacuhm tenentem. Cum autem 
perveneris ad eos, illum saluta qui baculum tenet, & ipse 0f̂  
tendet tihi viam^ per quam amhules. ( 2 ) Hasc audicns cum Jain 
contradicere non auderem, direxieadem via alacri velo-, 
citate: & perveniens ad filos tres viros quos audieram, sa
luta vi iilum quem jusserat : & ostendens mihi dixit : Has 
via perge. Dum autem veioclter carperem iter, súbito ape-
riens oculos , & ecce coileda vicinitas mea exibentes exe
quias , corpusculum raeum in medio positum flmeris ex 
more reddcbant officium. Qui statim ex infírmitate conva* 
lu í t : & aliquanto tempore in hoc sseculo vlxit. Agens de-
mum poenitentiam iterum migravké corpore, 

I T E M A L I A D E B O N E L L O M O N A C H O . 

fjOui revelatk inferni faSta eft se apud Legíonensem civhatm 
ad San&orum Martyrum corpora retrusit, ac tbidem dum hxc 

Valerius scriberet permanebat.'} 

20 H^c Igitur [tux] beatltudíní narrans, aiiud hujuscc-
modi simlle reminiscor. Quídam rellglosus, nomine Bonellus, 
ollm ad me veniens,'cum summl angorls moeroresque nunc 
tibí dldurus sum ante prlmi mel ergastuil fenestram , cune
ta enarravit^ad singula. DIccbat enlmrquomam cum pri-
dem essem In arótísslma retrusionis mancípatus claustra, Se 
cum ¿ summa diligentla judiclum Dominl pertimescens inc 
acérrima macerarem abstinentia, atque cunda devotíonis 
meas exercitla cum ingenti fungerem penuria j quadam vero 

dic 
(1) /E/m7, qua. (i) l u jEmih Álü : tibí ostendet quo ambulcs. 
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¿le in éxtasi raptas ab Angelo perdudas sum in amoeni-
simtini jocunditatis locum: iblque introduxít me in cellu-
lam ex auro purissimo, iapídibusque przeínicantibus, atque 
diversis coruscantibus gemmis, & margarltis constmólam: 
miro modo & ipsa species & in kteribus ejus hinc inde-
que in voiumlnibus zetulse extruól^, atque cameríE , cune-
taque prasrutilo auri fulgore, ac vario colore falera orna-
mentomm ex pretiosíssimis prsemicantibus lapidibus & mar-
garkis, jubar immensi luminis radiabat. Qiiid multa d i -
cam, aut quid cogitem ? Nam habitaculi hujus atque loel 
llllus pulcnritudo inxstímabilis & incomparabilis est: quo-
niam nec os hominis hoc, nec cogitatió laudibus compre-
hendere valct. Sic denique ait ad me Angelus ille : Si per-
severaveris usque in finem; in hac te hahitAlione suscipiam. 

21 Post IIÍEC igitur aliquanto tempere transado, acci-
di^ vagationis pessimo venementer infestante spiritu inu-
tiü levitate commotus , pristinum egrediens cksemi (1) 
habitaculum. Hinc (2) demum fadus in excessu men
tís , atque Iterum in éxtasi raptus ab Angelo maligno, 
& prsecipitatus sum in abyssum 5 in quo non erat pu
tei introitus, sed sicut pinnaculum, aut abscissa térra dcor-
sum. Et cum in primo ímpetu descendíssem , sicut lapis 
dimissus in profundum, per immensum spatium pede in
herente In modici gradus retinaculo ín ejusdem procérri
mo parietis lateribus restití. Et cum ibidem paululum re-
animarem, fada est vox dicentis: Vadat. Et iterum prasci-
pitatus dcscendi plus prollxiim spatium. Et restiti secun
do in ampliori aliquantulam grada. Ibl inveni quemdam 
pauperem, quem statim cognovi, quia dudum venerat ad 
prsedidam retrusionem meam infirmus atque mendicans* 
Et tenui eum apud me multis díebus. Et pro minístranti-
bus mihi serviens il l i de ipsa substantiola qux pro bonis 
hominibus pietas Domini ministrabat refeci animam cjus 
fame coalapsam, quousque ad pristinam rediret salutem. 
Ipse rogavit pro me iniquos & crudeles executores , qui 

me 
( 0 M s . deserens, pantclftum pro verbo , icu ns pro u i . 
(2) Carraced. C. N u n c 
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me ducebant , ut mihi vel modicum spatium ibidem Iar, 

girentur. 
2z Et dum me parumper animarem , Iterum audíta 

est vox clamantis : Vadat̂  vadat. Et tertio prxcipitatus des
cendí dupla proceritate altitudinis , quousque pervenirém 
in profundum infernl : &: sic perduxerunt me ante cons-
pectum impiissimi Diaboli. Erat autem terribiKs 8¿metuen-
díis, fortlssimis vindus catenis. Et in hujus capítis avís fér
rea in simllitudem corvi sedebat: in qua summkas Í1KUS 
catenarum h^rebat. De immensitate autem poenarura quan
tum valuero recordare, íntimabo ut llic dicebat. Ardebat 
autem immensus & ínenarrabilis ignis^velut pinguíssima 
ardens txda. Et super ignem illum vicinum^ erat de non 
satis altum tegimen in simílitudinem eramenti, in quo ex-
undans flamma ímpingebat. Ex illo namque igne , exibat 
inundans piceus maris, qui immensum oceupabat pagum. 
Qiiod ebulliens crudeli ac dirissimo fervore fiuduabat. 
Cum autem adstarem in conspedu illius atrocissimi judi-
cis, súbito advenerunt tres Angelí iniquissimi. Unus ex 
lilis erat immanlssimus Gigans. Ule secundus subminor, 
usque ad humeros ejus. Ule tertlus pusillus usque ad mé
dium, l i l i autem dúo obtulerunt duas animas peccatorum. 
lile vero exiguus nihil exhibuít , unde vehentissime íncre-
pavit eum , & pra'cepít illis qui illas animas adduxerant, 
ut eas in illo dirissimo ígne projicereat , 8¿ íta fecerunt. 
Post haec autem perduxerunt me inferíus juxta ilíud mare 
igneum , & ostenderunt mihi inferíorem puteum abyssi, 
qui est gravior atque crudelior omníum poenarum. Cum 
autem pavore perterritus non audercm intus inspicere, in-
surrexerunt multi arcistes, ( i ) & casperunt me sagittare. 
Saglttas vero eorum quasi guttas aqu« frígida? sentiebam. 
E t cum signáculo Crucis resísterem illis ín clrcuim, ve-
nit qui me absiajltde iniqua eorum dominatione, & huic 
supernx lucí reítituit. Postquam hsc cunda retulit, dice-
bat : Voló mihi talem faceré retrusionem , quae solían 
meum habeat statum amplitudínis utraque parte : quia 

val-
ÍO i . S a g k r a r í , 
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vaIde timeo ne ín tam pessima ruina ultra incidarn. Et 
e¿o díxí i i l i : Ipsum sume Initium , quem usque m fínern 
s§e despcrationís d/sciimine libere perducas ad perfedio-
ncm. Scriptum estenim: Potius cst bonum non inchoarc 
propositum , quam cum perducere ad detestabilcm termi-
num. Hic ergo perrexít ad Legionem Civitatem , retrusit-
que se iterumad corpora Sandomm Martyrum, & usque 
hodie ibidem perseverar. 

ITEM DE C^LESTI REVELATIONE. 

[Faffd Baldam, f«i S. Vruüum xn opere lapídeo deservleíát^ 
& adhuc m vivis erat. 3 

Cum olim Sanóbe memoríse beatissimus Fruduosus 
ín exordio SUÍE almificíe conversionis per hujus nostrse 
cohabitationis eremi recessus vastásque solitudines , per 
diversas rupes, speluncas atque alpium convalles (1) cre-
míticam perduceret vitam; ad instarque Orientalium Mo-
nachorum in omni abstinencia & sanótis exercitiis (2) dc-
gens, ita gioriosis virtutum prodigiis perfeótus emicuit, 
ut antíquis ThcbíEis Patribus se facile cocequaret. In iljiy 
vero temporibus habuit secum quendam puerulum lapl-
dum in strudura peritum nomine Baldari, qui iili per an-
tra qua; inaccessibilibus erant locii posita, viam ex lapidi-
bus construebat , quod eodem mihi ad singula referente 
cognovi, qiú«squc hodie jam in senile degit íEtate , quod 
ípse (j) melius nosti. Ante hos paucos dies hunc , quem 
tibi nunc loqui desidero , ípse tremens atque cum nimio 
stuporis fluótuante singulto mihi enarravit miraculum quod 
per cum pro nostra a?difícatione Omnipotens Dcus mo
do intra^ presentís anni jussit demonstrare curriculum (4). 

24 Ciímautem, inquit, grave eegritudine oppresus ja-
ccrcm exanimís prjetereunte nodis spatio exurgente lucís 
crepúsculo anima mea egressa c corpore suscepu est a 

Tom.XVL Bb tri^ 
lU ^ Af>'Per diversis rupibus spcluncis atque alpium convallibus. ( i ) Mu 
wnfta cxcrdtía. (3) Ipt ¡ titit Abbat Dwadtui. (+) curriculo. 
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tribus splcndidissimis columbis : ex quibus una supcr ca-
put crucis gestabat^ vexillum. Cumque qic rapuisent iñ 
omni veiocitate, altitudinern aéris penetravimus , partem 
Orientis occupantes. Primo diluculo super astra C s i i pcr_ 
venimus. Ibi scilicet induxerunt me in excelsum mira: 
pulchritudinis montem, qui innumerabilium candidatorum 
crat coopertus caterva seniorum. Inter quos dcducentes 
perduxerunt me ante conspedum majestatis^ Domini. Cum 
autcm stupens 6¿: admirans cernerem eum in throno glo
r i a sus prsesidentem, & innumerabile multitudine circums-
tante, interrogavi, quis est iste tam potens qui solus Ín
ter tanta agmina potestatum sedet ? Et dixerunt: i^e est 
Dominus noster Jesus-Christus. Dum autem insólito stupore 
mirarcm tantam inefFabiüs &: immensae pulchritudinis glo-
riam, cujus similitudinem nec possum cogitare, ncc valco 
enarrare, quia insestimabiiis est 5 post h x c igitur dixit Do
minus illis 'qui me exhibuerant: Keducite eum adcorpus suum̂  
quia nondum cornpletum est tempus ejus. Cum autem me redu-
cerent, ait illis Dominus : Sustinete modicum^ quia sol ascen
déis doñee pertranseat, ne eum radia Solis ex¿estuent. Dum au
tem sustíneremus, ecce ascendebat Sol ab Oriente sub nos 
summa veiocitate percurrens, ignífero fulgore rutilans, at
que coruscans immenso candore radiabat. Cujus imma-
nis gyri glomerata rotunditas incomparabilis erat. Ante 
ípsum autem pra?cedens ingenti magnitudine avis rufa, & 
oesuper posteriora ejus fusco colore fuscata , saepe revo
luto alarum remigio crepitanti fragore impulso aere tem-
perabat exa?stuantem ejusdem Solis ardorem. Quce alacri 
veiocitate properans (1} przeteriit: post cujus terribilis vi-
sionis abscessum coepimus remeare deorsum , atque teto 
mentís^ obtutu universum conspicere mundum mare, &: 
fluminibus (2) variatum , urbiumque moeniis , Ecclesüs, 
montium rupibus , atque diversis xdificiis summo decore 
faleratum,_hominibus, diversisque (3) nationibus refertum. 
Dum diutius adtenderem descendens súbito revertens in